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LØRDAG DEN 29. APRIL KL. 11.30  
I ROLFSTED KIRKE:
Karla Marie Rokkjær Hammer

SØNDAG DEN 30. APRIL KL. 10 
I ROLFSTED KIRKE:
Amalie Andersen Holtze
Amanda Panum Thorsbjerg
Holger Martin Gøllnitz
Jakob Engstrøm Jensen
Jonas Mikkola Jensen
Lærke Vind Andersen
Max Hvorslev Broe
Max-Emil Rosenfeldt Simonsen
Melani Thygesen Hermann
Mie Rønaa
Tobias Snepryd Nielsen

SØNDAG DEN 7. MAJ KL. 10  
I ROLFSTED KIRKE:
Albert Møgelmose Hansen
Hjalte Sofus Christensen
Jessica Mercedes Frederiksson
Jonathan Boel Meidahl
Linus Juel Christensen
Lærke Johannsen
Marco Storm
Mathias Danou Persson
Matilde Skjold Villebro
Oliver Koldby Hårbøl
Simon Hansen

SØNDAG D. 14. MAJ  
I HELLERUP KIRKE:

KL. 9.15:  
Asker Vemgaard Toft

KL. 11.45:  
Signe Marie Grønbek Nielsen

SØNDAG DEN 14. MAJ KL.10.30 
I SØLLINGE:
Anton Franz Arp-Nielsen 
Jalte Stjernegaard Jensen
Lauge Stenager Skov
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Onsdag den 1. marts kl. 19 
Fællessang med Carl Nielsen og 
fortælling om Anne Marie Carl Nielsens 
skulpturer i Rolfsted præstegård 
Et nyt moderne museum for Carl Niel-
sens musik åbner den 3. juni 2023 i 
Odense symfoniorkesters koncerthus. På 
Carl Nielsens 158 års fødselsdag bliver 
der den 9. juni et brag af en koncert i 
Odense med både folkemusik, musik for 
symfoniorkester og efterfølgende bal!
Der er også fremtidsplaner for et sted 
i Odense til Anne-Marie Carl Nielsens 
mange flotte skulpturer.
I denne fine anledning vil vi invitere til 
fællessang i Rolfsted konfirmandstue. 
Rolfsted Damekor synger for på fælles-
sangene og organistvikar Mette Bramsø 
vil fortælle og vise lidt af Anne-Marie 
Carl Nielsens skulpturer.  
Der bydes på kaffe m.m.
Alle er velkomne!

KALENDER FOR FORÅRET



KALENDER FOR FORÅRET
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Onsdag d. 8. marts kl. 14.30
Seniorerne fra Ferritslev Fritidshus
kommer i præstegården
Der bydes på kaffe, boller og lagkage.
Thorkil Jacobsen fortæller om Hellerup 
gods.

Onsdag d. 8. marts kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted
Rolfsted skoles juniorkor medvirker.

Onsdag d. 15. marts kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Hellerup
Rolfsted skoles juniorkor medvirker.

Søndag d. 10. april, 2. påskedag kl. 11
Gudstjeneste i Rolfsted.
Kirkens kor medvirker. 

Onsdag den 12. april kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted.
3. klasse fra Ferritslev friskole medvirker.

Torsdag d. 4. maj kl. 19
Gudstjeneste i Søllinge

Efter gudstjenesten bydes på varme hve-
der i konfirmandstuen. 
Organist Mette Bramsø er med og sidder 
ved klaveret, når vi finder et par sange 
frem fra Højskolesangbogen.

Søndag d. 12. marts kl. 19.30
Koncert i Rolfsted kirke med trompetist Per Nielsen og 
organist Carl Erik Munk-Andersen
Billetpris: 150 kr.
Billetsalg på Ferritslev Fritidshus’ 
hjemmeside:ferritslev-fritidshus.dk eller
pr. telefon på 6598 1315 (mandage 15-17)
Entréindtægten går ubeskåret til Folkekirkens Nødhjælp.
Der er i skrivende stund næsten udsolgt til koncerten.



5

Når vi hjælper hinanden, tænder vi lys i mørket
Prædiken i Søllinge og Rolfsted nytårsdag 2023

Nytåret er en helt særlig højtid. Det er 
den, fordi vi deler den med mennesker 
ud over hele verden. På tværs af kulturer 
og religioner fejres nytåret i hele verden. 
Lige nu gør vi alle status. Vi ser tilbage. 
I øst og i vest ser vi lige nu tilbage på de 
voldsomme begivenheder, som har præget 
livet i 2022. Og vi ser frem. Med frygt og 
med håb. 
Sjældent har vi oplevet, at vi var forbund-
ne med mennesker over hele verden, som 
vi oplever det lige nu. Vi kan ganske vist 
se tilbage på to år under coronaens for-
tegn. En pandemi bragte os alle i hele ver-
den i samme båd. Men i disse to år havde 
vi en fælles fjende, en sygdom, som alle 
kæmpede for at trænge tilbage.
Lige nu er det anderledes. Krigen i Ukra-
ine kaster en skygge over livet for os alle. 
Denne gang er det mennesker, som har 
sat en krigsmaskine i gang. En magtkamp 
kæmpes. Vi er kommet i en situation, som 
vi ikke havde troet mulig for bare et år 
siden. En krig hærger i vores nærhed. Og 
vi håber og beder til, at dette må ophøre, 
at en forsoning må indfinde sig, at freden 
kan vende tilbage. 
Det fortælles, at soldater under første ver-
denskrig på begge sider af fronten lagde 
våbnene julenat. Denne nat, som for alle 
mennesker i den kristne verden er en hel-
lig nat, huskede soldaterne, at de, der var 
på den anden side af fronten, var menne-
sker som dem selv. 
Julenat er det, som om vi nulstiller alt i 
livet. Vi stilles lige. Vi er alle lige for dette 
barn, som fødes i stalden uden for Betle-
hem. Vi er alle lige. Vi er alle lige værdi-
ge. Barnet lyser af kærlighed på os alle. 

I dag, nytårsdag, føres vi atter hen til bar-
net. I dag er den 8. dag efter juledag. Og i 
dag hører vi om, hvad der skete på den 8. 
dag efter barnets fødsel. Vi hører, at dren-
gen, som det var jødisk skik, blev omskå-
ret, og at han fik navnet Jesus. Dette barn 
er på én gang et helt almindeligt barn, 
som skal leve i den kultur og sammen-
hæng, han er født ind i, og samtidig et 
særligt barn, hvad vi hører ved det navn, 
han får: Jesus. Det betyder: Gud frelser. 
På almindeligt dansk vil det sige: Han 
giver os redning. Han gør os fri.
Frelse. Dette ord betyder oprindelig, at et 
menneske, som har været træl og har haft 
trællering om halsen, får fri hals. Frelse, 
selve ordet betyder »fri hals«. Ordet er ble-
vet brugt gennem århundreder, og betyd-
ningen har fået mange nuancer gennem 
de måder, det er brugt på. Men det giver 
god mening at tænke på barnet Jesus som 
det lille menneske, som gør os fri til bare 
at være mennesker. Den renhed og kær-
lighed, som stråler ud fra dette menneske, 
giver os en frihed. Vi kaldes tilbage til det 
enkle liv. Vi kaldes tilbage til livet, hvor vi 
er lige, som vi er det for Gud.
Lukas fortæller nu, at på den 8. dag fik 
barnet navn. Når vi giver et menneske 
navn, så giver vi det også en identitet. Det 
gør vi i første omgang alene ved at give 
vore børn navne. Men hen ad vejen sker 
det, at vi giver hinanden kælenavne eller 
øgenavne. Det er noget, vi skal være for-
sigtige med. For vi kan komme til at lukke 
hinanden inde med navne. Vi ved alt for 
godt, at det gør noget ved et menneske, 
hvilket navn vi tillægger det. Hvis vi læg-
ger et nyt navn til, må vi tænke på, hvor-
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dan vi kan tillægge den anden noget godt.
I dag hører vi, at dette barn, som fødtes 
julenat, fik navnet »Jesus«. Han fik det 
navn, som vi skal forstå ham igennem. 
Vi forstår, at dette barn er kommet til 
verden for at nå os alle. Navnet betyder 
»Gud frelser«, Gud gør os fri. Vi forstår, 
at det ikke handler om frihed til at gøre 
hvad som helst. Dette barn, som vokse-
de til og blev mennesket med det gode 
ansigt, gjorde mennesker fri, hvor som 
helst, han kom frem. Det var godheden, 
kærligheden, der gjorde fri. Godhed og 
kærlighed gør altid fri. Den gør os fri til 
at være her som de mennesker, vi er. Men 
også mere end det: Den gør os fri til at 
gøre andre mennesker fri. Når vi selv har 
modtaget noget godt, har vi lettere ved at 
give noget godt videre. 

Nytårsaften samles vi foran fjernsynet kl. 
18 og lytter til dronningens nytårstale. I 
aftes forenedes vi i en fælles sorg over, at 
det ukrainske folk er blevet påført en krig. 
Dronningen satte ord på dette, at tiden 
nu er til, at vi hjælper hinanden. »Når vi 
hjælper hinanden, tænder vi lys i mørket. 
Det er det mindste, vi kan gøre«, sagde 
dronningen.
Samtidig satte hun ord på dette, at kri-
gen har medført en økonomisk krise, 
som rammer mange familier og mange 
virksomheder, og som påvirker alle. »Det 
minder om inflationen og energikriserne i 
1970’erne«, sagde dronningen, og fortsat-
te: »De hårde tider betød dengang, at man 
måtte gøre mange ting på nye måder, og 
man fik for en tid nye vaner; men man 
klarede skærene, og samfundet kom vide-
re. Det gør vi også denne gang; men vi 
må væbne os med tålmodighed og bistå 
hinanden«. Sådan talte dronningen til os 

og opfordrede til, at vi prøver at støtte 
hinanden og hjælpe hinanden, hvor vi har 
mulighed for det.

Nytårsaften oplever vi et fællesskab på 
tværs af folk og kulturer. Og vi oplever 
et fællesskab på tværs af de skel, som er 
også i vores eget samfund. Dronningen 
taler til os for at forene alle os, der bor i 
dette land. 
Det er længe side, vi talte om et ung-
domsoprør. 1968. Det var året, da der ske-
te et gennembrud af en ny måde at leve 
på og tænke på. Dette oprør har sat man-
ge nye spor siden da. I aftes brugte dron-
ningen et udtryk, som også var fremme 
for 50 år siden. Hun brugte ordet »genera-
tionskløft«. Hun ser, at unge stiller spørgs-
målstegn ved ældres måde at leve på, 
forbruget af ressourcer og dette at lægge 
vægt på det materielle. Men her betone-
de dronningen, at forskellen på unge og 
ældre i dag ikke behøver at være en gene-
rationskløft. »Den kan være en bro til ny 
erkendelse. Og husk«, sagde hun, »at man 
kan gå over broen i begge retninger.«
Det gør os godt at lytte til et menneske, 
som samler os som folk og nation, og som 
kalder på dette, at vi lever i et fællesskab, 
hvor vi må støtte og styrke og hjælpe hin-
anden.
Julenat og igen her på nytårsdag samles 
vi i kirken om det lille barn, som fødes i 
stalden i Betlehem, og som på den 8. dag 
får navnet, som får betydning for os alle. 
Vi samles og mærker, at vi alle er del af 
det samme store fællesskab.
Vi mødes om den kærlighed, som er større 
end os. Vi mødes for at minde hinanden 
om, at livet hele tiden begynder her, ved 
den godhed, vi modtager fra Gud. Han 
bærer over med os, for at vi skal bære 
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Menighedsrådet i Rolfsted
har pr. første søndag i advent konstitueret sig med ny formand og ny kontakt-
person. Herdis Hanghøi er valgt som ny formand. Bodil Schaap er valgt som ny 
kontaktperson.
Der skal i den anledning lyde en tak til Bodil Schaap for en meget stor indsats 
som formand gennem 8 år i Rolfsted menighedsråd. Og samtidig skal der lyde et 
velkommen på formandsposten til Herdis Hanghøi. Store opgaver ligger nu foran 
menighedsrådene, da en ny præst skal søges og findes i de kommende måneder. bj

Datoer for menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er offentlige. Rolfsted menighedsråd holder møder 
i konfirmandstuen i Rolfsted, Skindegyde 5. Søllinge og Hellerup menig-
hedsråd holder møder i konfirmandstuen i Søllinge, Kirketoften 10 a.
Rolfsted menighedsråd: d. 23. marts kl. 19, d. 26. april kl. 19.30
Søllinge menighedsråd: d. 30. marts kl. 19
Hellerup menighedsråd: d. 16. marts kl. 19, d. 11. maj kl. 19

Månedens salme
I marts og maj synger vi to af 
Lisbeth Smedegaard Ander-
sens salmer. I marts bliver det nr. 803 
»Maria, snart er det forår«, hvor vi 
ser hen mod Marias Bebudelse, som 
i år fejres den sidste søndag i marts. 
I april synger vi påskens salmer. Da 
har vi ikke en månedens salme. I 
maj synger vi en forårssalme, som er 
skrevet til denne måned. Nr. 805 »Når 
æbletræets hvide grene«.

Dåb
Barnedåb foregår i 
reglen om sønda-
gen eller på andre 
helligdage.
Hvis man ønsker dåb om lørdagen, 
vil den i Rolfsted kirke kunne læg-
ges den første lørdag i månederne 
februar, maj, august og november. 
Hvis en sådan ønskes i Søllinge 
eller Hellerup kirke, aftales dato 
med præsten.

over med hinanden. Han tilgiver os, for at 
vi skal tilgive hinanden. Han viser os god-
hed, for at vi skal vise hinanden godhed.
Der er mange veje til dette, i det små og i 
det store. Vi kan tage dronningen ord til 

os og bære dem med os ind i det nye år: 
»Når vi hjælper hinanden, tænder vi lys 
i mørket«. Dette lille ord, kan stå som en 
ledetråd for os i det nye år.  bj
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SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Søllinge-Havndrup Foredragsforening
Tirsdag den 7. marts 2023 kl. 19.00 i Søllinge Forsamlingshus.
GENERALFORSAMLING: Afholdes fra kl. 19.00 til 19.30.
Derefter fortsættes kl. 19.30 med vinsmagning 
v/ Carsten Jørgensen, Vin Le-Car, Fåborg.
Der vil være et let traktement, sammen med mulighed 
for, at smage på mange forskellige rød- og hvidvine. 
Der vil være mulighed for at købe eller bestille de 
smagte vine.
Tilmelding og betaling til vinsmagning, senest 
d. 5. marts.
Tlf. Bodil 65 98 21 66 og MobilePay 26 17 21 66
Pris for arrangement kr. 150,00

Søllinge Beboerforening
Tirsdag den 14. marts kl. 19.00 afholdes GENERALFORSAMLING i Søllinge 
Beboerforening.
Lokation og dagsorden vil følge inden for retmæssig tidsfrist på infotavlen i 
Søllinge samt på facebook-siden »Søllinge fællesskab«.
 På vegne af bestyrelsen 

Helene Stenager Skov, formand
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SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Forestil dig fremtidens Søllinge 
som bæredygtigt lokalsamfund

Vi er tre beboere i Søllinge, der har 
taget initiativ til en proces for fremti-
dens Søllinge i et bæredygtigt perspek-
tiv – i folke-
munde BLUP 
(Bæredygtig 
Lokal Udvik-
lings Pulje). 
Landsbyhøj-
skoleforstander 
Tyge Morten-
sen fra Rudme 
og Helene 
Simoni fra 
Stjær i Jyl-
land faciliterer 
denne proces i 
udvalgte lokal-
samfund rundt 
om i landet i 
et samarbejde 
med landdi-
striktskoordi-
natorerne i de 
enkelte kom-
muner. Her i 
Faaborg-Midtfyn kommune er det Jens 
Peter Jacobsen.
Vi har i november haft et indledende 
møde med de fremmødte beboere for 
en fælles snak om drømme, ideer og 
ønsker for vores lille lokalsamfund. 
Målet er på sigt at lave en landsbyud-
viklingsplan, så vores lokalsamfund bli-

ver endnu mere attraktiv at slå sig ned 
i og fortsætter med at være et skønt 
hjem for os beboere.

Der kom man-
ge gode ideer 
på bordet den-
ne aften, og I 
vil kunne fin-
de dem drysset 
ud forskellige 
steder i Søllin-
ge. Kig efter 
en badeand 
– hver enkelt 
indeholder 
en drøm/et 
ønske/en idé. 
😊 
Vi glæder 
os over, at 
Søllinge har 
fået mulig-
heden for at 
være med i 
denne udvik-
lingsproces 

og vil invitere til næste beboermøde 
i BLUP-regi i foråret. Hold øje med 
infotavlen i Søllinge samt vores face-
book-side for løbende og mere info. 😊

Hilsen Dorte Jensen, Anja Czepluch 
og Helene Stenager Skov
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KONTAKT OG ADRESSER

Sognepræst Birte Jacobsen
kirkebogsfører og begravelsesmyndighed,
Kontor:
Skindegyde 5, Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. 6598 2003
Mail: bijac@km.dk
Træffes torsdag mellem 9.30 og 10 i 
præstegården eller efter aftale. Mandag 
er fridag.

Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen
Kontor: Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 6267 1077 / 2033 2927
Mail: jado@km.dk

Rolfsted kirke
Formand: Herdis Hanghøi
Tlf. 2511 3787
Mail: herdishanghoi@gmail.com

Graver: Anders Jeppesen
Tlf. 4014 9683
Mail: rolfstedkirkegaard@gmail.com

Gravermedhjælper: Dorte Andersen
Tlf. 5329 3424

Kirkeværge: Lisbeth Christensen
Tlf. 2267 1231

Søllinge kirke
Formand: Svend Hansen
Tlf. 6598 1885
Mail: lenesvendhansen@gmail.com

Graver: Jaroslaw Ziebiec
Tlf. 4035 0519
Mail: jarekziebiec@gmail.com

Kirkeværge: Vivi Skovgaard Frederiksen
Tlf. 2267 1152
Mail: vivifrederiksen@yahoo.dk

Hellerup kirke
Formand: Hanne Tassone
Tlf. 2714 5475
Mail: hannetassone@yahoo.dk

Graver: Jaroslaw Ziebiec
Tlf. 4035 0519
Mail: jarekziebiec@gmail.com

Kirkeværge: Sara Apitz
Tlf. 4224 8773
Mail: hellerupvej19@gmail.com

Næste blad
Næste blad udkommer medio maj. Sidste frist for indlevering af stof fra Søllinge 
og Hellerup sogne er den 23. marts. Dette kan sendes til Lene Have Hansen på 
mail lenesvendhansen@gmail.com
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FERIE OG FRIDAGE: Birte Jacobsen har fri d. 14. marts, d. 1. april og ferie d. 
18. til 23. april og d. 9. til 11. maj.  
Nyt kirkeblad udkommer allerede i ugen efter den 7. maj.

GUDSTJENESTELISTE

DATO ROLFSTED SØLLINGE HELLERUP
26.02 1. s. i fasten ingen ingen 09.30 JO 

05.03 2. s. i fasten 11 BJ 09.30 BJ ingen 

08.03 fyraftensgudstjeneste 16.30 juniorkor

12.03 3. s. i fasten 11 JO ingen ingen 

15.03 fyraftensgudstjeneste   16.30 juniorkor

19.03 Midfaste 09.30 BJ 11 BJ ingen 

26.03 Mariæ Bebudelse 11 BJ ingen ingen 

02.04 Palmesøndag 11 BJ ingen 09.30 BJ 

06.04 Skærtorsdag 17 BJ 19 BJ ingen 

07.04 Langfredag 09.30 BJ ingen 11 JO

09.04 Påskedag 09.30 BJ 11 BJ ingen 

10.04 2. påskedag 11 m. kor BJ ingen ingen 

12.04 fyraftensgudstjeneste 16.30 m. 3. kl.

16.04 1.s.e. påske 11 BJ ingen 09.30 BJ 

23.04 2.s.e. påske ingen 09.30 JO ingen 

30.04 3.s.e. påske 10 konfirmation Ingen ingen 

04.05 aften før Bededag  19 hveder BJ

05.05 Bededag 11 BJ ingen ingen 

07.05 4.s.e. påske 10 konfirmation  ingen ingen 

14.05 5.s.e. påske ingen 10.30 konfirmation 9.15/11.45 konf.

Gudstjenesteliste forår 2023

I Rolfsted bydes på kirkekaffe efter den første formiddagsgudstjeneste i måneden.
Information om gudstjenester kan findes på www.sogn.dk
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